

2020-07-02  
S2020/05826/FS (delvis)

**Socialdepartementet**

Länsstyrelserna

## Uppdrag till länsstyrelserna att ta fram en plan inför eventuella nya utbrott av covid-19

### **Regeringens beslut**

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att ta fram en plan för insatser som kan bli aktuella för landets länsstyrelser i olika skeden av eventuella nya utbrott av covid-19.

Länsstyrelserna ska inom ramen för uppdraget bedöma vilka insatser som kan bli aktuella inom länsstyrelsernas ansvarsområde samt ta fram en plan för hur dessa skulle kunna genomföras. Bedömningarna ska utgå från de scenarier för hur smittspridningen kan komma att utvecklas under hösten, som Folkhälsomyndigheten har fått i uppdrag att ta fram (S2020/05823/FS).

I arbetet med uppdraget ska länsstyrelserna beakta tidigare genomförda och pågående insatser och uppdrag med relevans för uppdraget. Planen ska även beakta att regionala och lokala skillnader i smittspridning kan förekomma.

Uppdraget ska samordnas av länsstyrelsen i Hallands län och genomföras i nära samverkan med Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen, Läke-medelsverket och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap som har fått liknande uppdrag inom området. Länsstyrelsen i Hallands län ska dessutom föra dialog med Sveriges Kommuner och Regioner.

För uppdragets genomförande får länsstyrelsen i Hallands län använda högst 500 000 kronor under 2020. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård. Medlen utbetalas engångsvis utan rekvisition senast den 1 augusti 2020 av Kammar-

kollegiet. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Eventuell återbetalning och redovisning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Länsstyrelsen i Hallands län ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 september 2020. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

## **Ärendet**

I delar av Sverige är utbrottet av covid-19 nu på väg in i en sen pandemisk fas med mindre smittspridning. Enligt Folkhälsomyndigheten är det dock sannolikt att smittspridningen ökar igen, vilket kan leda till att nya lokala och regionala utbrott blossar upp i Sverige eller en så kallad andra utbrottsvåg av pandemin där smittan huvudsakligen är importerad. När en sådan situation eventuellt inträffar, och hur omfattande den blir, är svårt att förutse. Det är möjligt att det sker redan under hösten 2020.

Regeringen har till följd av utbrottet av covid-19 gett ett flertal uppdrag till länsstyrelserna. Följande uppdrag är två exempel. Den 19 mars 2020 fick Länsstyrelserna i uppdrag att minst två gånger i veckan, eller enligt vad Regeringskansliet närmare anger, ge en samlad lägesbild över arbetet i länsstyrelserna och ge en redogörelse för utvecklingen av coronaviruset i samtliga län. Den 11 juni 2020 fick länsstyrelserna i uppdrag följa hur rekommendationer, riktlinjer och råd gällande resor inom landet och sommaraktiviteter efterlevs och vidta åtgärder vid behov. I uppdraget igår även att länsstyrelserna ska bistå i uppföljningen av hur smittspridningen över landet påverkas.

Länsstyrelserna får i uppdrag att ta fram en plan för insatser som kan bli aktuella för landets länsstyrelser i olika skeden av nya utbrott av pandemin covid-19.

Länsstyrelserna ska inom ramen för uppdraget bedöma vilka insatser som kan bli aktuella inom länsstyrelsernas ansvarsområde, t.ex. vägledning, tillsyn och begränsningar för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, samt ta fram en plan för hur dessa skulle kunna genomföras. Bedömningarna ska utgå från de scenarier för hur smittspridningen kan komma att

utvecklas under hösten som Folkhälsomyndigheten har fått i uppdrag att ta fram.

I arbetet med uppdraget ska länsstyrelserna beakta tidigare genomförda och pågående insatser och uppdrag som är av relevans för uppdraget. Planen ska även beakta att regionala och lokala skillnader i smittspridning kan förekomma.

Syftet med uppdraget är att uppnå en så god beredskap som möjligt för att minimera effekterna av nya uppblossande utbrott av covid-19. Det är därför viktigt att bedöma vilka insatser som kan bli aktuella och att fortsätta vidta åtgärder som krävs för att skapa både robusthet och krishanteringsförmåga.

På regeringens vägnar

Matilda Ernkrans

Hanna Lobosco

Kopia till

Statsrådsberedningen SAM  
Finansdepartementet BA, SFÖ  
Folkhälsomyndigheten  
Kammarkollegiet  
Läkemedelsverket  
Länsstyrelserna  
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Socialstyrelsen  
Sveriges Kommuner och Regioner